转发“关于开展2011年海淀区教育科研创新成果奖评选活动的通知”的通知

各学部主任：

现将海淀区“关于开展2011年海淀区教育科研创新成果奖评选活动的通知”的文件转发给各位，望各位主任接通知后，认真学习文件，筛选本部符合条件的项目，按时组织申报。申报材料要靠海淀区文件要求。海淀区申报截止日期是10月末，我校校内申报截止时间为本月22号，各学部申报后，教科室再按着上级要求的名额进行调整和筛选。最后统一报海淀区。

要求：

1、 收到通知请填写回执单。

2、 申报截止时间：2011-10-22。

3、 申报材料符合海淀区的要求。
4、 申报材料要由学部审查通过。

5、 申报材料打包、命名后由各学部统一报教科室  周枫榕办公QQ。
北外附校教科室发文回执

	文件名称
	转发“关于开展2011年海淀区教育科研创新成果奖评选活动的通知”的通知

	收件人

	收件时间

	文件处理意见

     北外附校教科室

      2011年10月12日

关于开展2011年海淀区教育科研创新成果奖评选活动的通知

各学校、各单位：

为进一步推进教育科研和课程改革实验工作，提高广大干部教师的科研创新能力和成果创新水平，进一步健全科研激励机制，在海淀区教育基金会的大力支持下，本学期将举办2011年（第八届）教育科研创新成果奖评选活动，现将有关事宜通知如下：

一、奖项设立

1．教育科研创新成果奖
2．校本课程开发创新奖

二、参评范围
1．凡海淀区教育系统干部教师的研究成果，均可参评。
2．参加“教育科研创新成果奖”评选的成果形式主要包括：专著、编著、研究报告、调查报告、实验报告、自制教具等，不包括论文集、教材、工具书、电脑软件。
3．参加“校本课程开发创新奖”评选的成果，主件为校本课程开发实施报告，附件包括开发方案、学科课程纲要、校本教材等。
4．凡已获得全国、北京市和海淀区奖励的研究成果，不再参加本次评奖。
5．每人限报一项成果；集体成果，由主要完成人一人申报。
三、参评要求
1．各单位申报参评“教育科研创新成果奖”和“校本课程开发创新奖”（两项合计）的数量，小学、幼儿园不超过3项，中学、职业高中、成人学校、直属单位不超过5项。申报参评“教育科研管理创新奖”，每校1人。
2．申报参评各类成果奖项，申报人必须认真填写“申报表”（附件1）一式2份，不得缺项，并附在参评成果前面(申报表电子版请发至邮箱：hdxxky@sina.com）。

3．申报参评的各类成果，一式2份，受理参评后原则上不再退还。

4．各单位需认真组织初审，对参评成果进行质量筛选和真实性审核。“申报表”须经领导签字并加盖公章后上报。

5．参加本届“教育科研创新成果奖”、“校本课程开发创新奖”评选的干部教师，不应重复申报本年度区教委系统其它部门组织的教学创新等奖项。
6．本年度教育科研管理创新奖评选工作，区教科所将另行布置。

四、评选程序和标准
评选工作在区教委领导下，由区教科所负责具体实施。区教科所对申报的成果进行资格审查，凡符合参评要求的成果，提交评审委员会进行评审。评审委员会依据评审标准（附件2）进行学科初评和专家复评。评选结果由区教委审定。

    五、奖励办法
对获奖成果作者，由区教委进行表彰，颁发荣誉证书和奖金，奖金由海淀教育基金会提供。
六、申报截止时间
2011年10月31日（星期一）下午17：00

七、成果报送地点
海淀区教科所科研管理室（万泉河稻香园30号107室）
联系人：于老师  侯老师

联系电话：62583165   62583121
附件1：海淀区教育科研创新成果奖申报表
附件2：海淀区教育科研创新成果奖评选标准

海淀区教育科学研究所

2011年10月10日

附件1：
2011年海淀区教育科研创新成果奖申报表

单 位：                                     登记号：
	成果名称

	申报人

	性别

	年龄

	  职称

	行政职务

	联系电话

	研究起止时间

	成果形式

	成果创新价值

	理论价值、实践效果和推广价值等

	成果材料说明

	1、成果主件说明

2、成果附件目录

	单位推荐意见

	单位（盖章）                 校长（盖章）
   2011年   月     日

海淀区教育科学研究所制

2011年海淀区校本课程开发创新奖申报表

单 位：                                      登记号：
	成果名称

	申报人

	性别

	年龄

	  职称

	行政职务

	联系电话

	研究起止时间

	成果形式

	成果创新价值

	理论价值、实践效果和推广价值等

	成果材料说明

	1、成果主件说明

2、成果附件目录

	单位推荐意见

	单位（盖章）                 校长（盖章）

   2011年   月    日

海淀区教育科学研究所制

附件2：

海淀区教育科研创新成果奖评选标准

教育科研成果是指对某一教育问题，有计划、有步骤地进行研究所取得的具有一定理论价值、实践效果和推广价值的研究成果。
教育科研创新成果奖

教育科研创新成果要具有创新性、科学性和实用性，能够体现先进的教育思想和科学研究的方法，符合理论和实践相结合的原则，对教育改革和教育教学质量提高有明显的促进作用。

校本课程开发创新奖

校本课程开发成果要具有创新性、科学性和实用性，鼓励原创性成果，课程开发理念清晰，课程目的明确，实施过程扎实，辅助材料丰富，实施效果突出，评价建议具体，对课程改革实验和教育教学质量提高有明显的促进作用。
PAGE
1